
DC\1072449LV.doc PE568.370v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

16.9.2015 0049/2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par vardarbību pret neaizsargātiem cilvēkiem

Tibor Szanyi (S&D), Biljana Borzan (S&D), Izaskun Bilbao Barandica 
(ALDE), Marc Tarabella (S&D), Vilija Blinkevičiūtė (S&D), Clare Moody 
(S&D), Jonás Fernández (S&D), Elissavet Vozemberg (EPP), 
Nicola Caputo (S&D), Peter Simon (S&D)

Zaudē spēku: 16.12.2015



PE568.370v01-00 2/2 DC\1072449LV.doc

LV

0049/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
vardarbību pret neaizsargātiem cilvēkiem1

1. Invalīdi, bērni, sievietes un gados vecāki cilvēki Eiropas Savienībā veido labi atpazīstamu 
neaizsargātu cilvēku grupu. Eiropas tiesību akti ir jāsaskaņo, lai nodrošinātu attiecīgus 
kopējus pasākumus gadījumā, ja tiek izdarīti noziedzīgi nodarījumi pret iepriekš minēto 
grupu.

2. Dalībvalstīm jānosaka kopējas tiesības, pasākumi un instrumenti, kas saistīti ar 
noziedzīgiem nodarījumiem pret neaizsargātiem cilvēkiem, jo šāda rīcība ir gan būtiska, 
gan no morālā viedokļa obligāta.

3. Vardarbība pret neaizsargātiem cilvēkiem ir nopietns jautājums ES, it īpaši, ja ņem vērā, 
ka šīs identificējamās grupas pārstāvji daudzos gadījumos nevar paši sevi aizstāvēt. Tālab 
ir  nepieciešami stingrāki pasākumi, lai sodītu un atturētu par šādu darbību atbildīgās 
personas.

4. Starp dalībvalstīm pastāv vairākas atšķirības un problēmas  attiecībā uz atšķirīgu tādu 
tiesību, pasākumu un instrumentu savstarpēju atzīšanu, kas saistīti ar neaizsargātiem 
cilvēkiem un personām, kas atbildīgas par noziedzīgiem nodarījumiem pret tiem.

5. Tāpēc Komisija tiek aicināta uzlabot pārraudzību pār to, kā  tiek novērsti šķēršļi starp 
dalībvalstīm attiecībā uz neaizsargātiem cilvēkiem un pasākumiem, lai sodītu par 
noziedzīgajiem nodarījumiem, kuru rezultātā tie cietuši.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


